КИРИШСКИЙ ФИЛИАЛ САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЙ

АКАДЕМИИ УПРАВЛЕНИЯ И ЭКОНОМИКИ (СПб АУиЭ)

СТУДЕНЧЕСКИЙ СОВЕТ

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ СТУДЕНЧЕСКОГО СОВЕТА

№ 2-п 

от 21 октября 2009 г.

Присутствовали: Барчева Т., Батова О., Бертова А., Богданов П., Бузылканова М., Васюхник О., Горохова Ю., Григорьев В., Конев Ю., Лачинов И., Макарова Л., Межина А., Орлова О., Петрова С., Петрова Т., Потемкина Н., Розман А., Федоров М., Фокина А., Хвошнянская К.; Блинова О.А.
Председательствующий: председатель Студенческого совета М. Федоров.

Секретарь заседания: Ю. Горохова.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О плане работы Студсовета на ноябрь 2009 г.
2. О проведении межвузовской спартакиады, посвященной Дню народного единства.
3. Об организации соревнований «Неделя без пропусков и опозданий».
4. О ярмарке профессий Киришского района.
5. О проведении студенческого форума «Россия, вперед!».
6. Об обращениях студентов.
Выступили:
По первому вопросу повестки дня слушали М. Федорова, рассказавшего о плане работы Студсовета на ноябрь 2009 года. Он обратил особое внимание на организацию межвузовской спартакиады, посвященной Дню народного единства и проведение круглого стола по итогам Года молодежи в РФ.
По второму вопросу слушали М. Федорова, который рассказал об организации межвузовской спартакиады, посвященной Дню народного единства, которая состоится 5-6 ноября. Поручил главе Спортивно-трудового отдела Бертовой А. подготовить Положение о спартакиаде.
По третьему вопросу слушали М. Федорова. Он рассказал об организации соревнований «Неделя без пропусков и опозданий» между учебными группами Киришского филиала академии управления и экономики. Поручил главе Учебного отдела Батовой О. провести промежуточный контроль посещаемости студентами занятий  в срок о 30 октября 2009 г. и подготовить Положение о соревнованиях.
По четвертому вопросу слушали О.А. Блинову, которая рассказала о проведении ярмарки профессий Киришского района и предложила направить студентов Макарову Л., Петрову С., Бертову А. и Хвошнянскую К. на ярмарку для представления Киришского филиала академии управления и экономики.
По пятому вопросу слушали М. Федорова, который рассказал о проведении студенческого форума «Россия, вперед!», на котором планируется обсудить статью президента РФ Д.А. Медведева «Россия, вперед!» и отклики и мнения различных общественных деятелей организаций. Поручил главе Научного отдела подготовить выступления студентов на форуме. 
По шестому вопросу слушали М.В. Федорова, рассказавшего об обращениях студентов о неудобной работе с компьютерной техникой в аудитории 2. Озвучено предложение обратиться коллективной просьбой к директору филиала Зероновой С.В.
Решили:
1. Принять план работы на ноябрь 2009 года, назначить проведение круглого стола, посвященного итогам Года молодежи в РФ, на 26 ноября 2009 г. Ответственность  за проведение возложить на главу Информационного отдела Фокину Алену.
2. Провести межвузовскую спартакиаду, посвященную Дню народного единства, 5-6 ноября 2009 г. Главе Спортивно-трудового отдела Бертовой А. подготовить Положение о проведении спартакиады, согласовать план проведения с преподавателем физической культуры Тепликовой И.В. и директором Киришского филиала академии Зерновой С.В.
3. Провести с 16 по 21 ноября 2009 года соревнования между учебными группами «Неделя без пропусков и опозданий». Главе Учебного отдела Батовой О. подготовить Положение о соревнованиях и провести промежуточный контроль посещаемости студентами занятий.
4. Направить студентов Макарову Л., Петрову С., Бертову А., Хвошнянскую К. на ярмарку профессий Киришского района для представления Киришского филиала академии управления и экономики.
5. Провести в ноябре студенческий форум «Россия, вперед!» Ответственность за проведение форума и подготовку студентов для выступлений с докладами возложить на главу Научного отдела Петрову Татьяну.
Председатель Студсовета:






                 М. Федоров
Секретарь:









    Ю. Горохова
